[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.11.2022

                                                                                        № 1209
Об использования информационной системы «Автоматизированный
центр контроля «Государственные закупки» Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика  (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных  пунктами 4 и 5 части 1
статьи 93 Федерального закона  от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
                В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Нижегородской области от 23 октября 2019 г. № 775 «О региональной информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Нижегородской области» и в целях повышения эффективности, результативности, обеспечения гласности, прозрачности и конкурентности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии с соглашением об использовании информационной системы автоматизированный центр контроля «Государственные закупки»          Администрация городского округа Навашинский п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, муниципальными предприятиями городского округа Навашинский закупки «малого объема» осуществляются с использованием функционала «АЦК-Госзаказ» в соответствии с требованиями Порядка, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 13 января 2022 г. №13 «Об использовании информационной системы «Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки» Государственной информационной системы управления общественными финансами министерства финансов Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
           2. При осуществлении закупок «малого объема» без использования функционала «АЦК-Госзаказ» в случаях, установленных выше указанным   Порядком информация о заключении, изменении, исполнении, расторжении договоров по таким закупкам подлежит внесению в реестр закупок.
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Навашинский Е.В.Колпакову.
           5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.
Глава местного самоуправления
                                                Т.А.Берсенева